
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Carignano.  Responsabile Procedimento: GIUGHERA Elena  (D.Lgs. n. 

39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

 

CITTA’ DI CARIGNANO 

PROVINCIA DI  TORINO 

 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

  

AREA DEMOGRAFICA, ISTRUZIONE, SOCIO-ASSISTENZIALE, 

CULTURA E MANIFESTAZIONI 

 

N.  115  del  27/04/2021 

 

Reg. Gen.  N.  425  del  27/04/2021 

 

 
OGGETTO: 

"LA  CARTOMODULISTICA DI BAUDUCCO ANDREA" - IMPEGNO DI SPESA 

PER FORNITURA  MATERIALE DI CANCELLERIA IN USO AGLI UFFICI 

DEMOGRAFICI". - CIG ZD33181B92           

 

                                                                                   

IL RESPONSABILE DELL’AREA 

 

 

   Premesso che  si è reso necessario provvedere all’acquisto di cancelleria varia in uso 

negli Uffici Demografici; 
 

    Si è provveduto a contattare la “Cartomodulistica” di Bauducco Andrea con sede in 

Carignano – C.so C. Battisti n. 22 , già fornitore negli anni  di materiale  in uso all’Ufficio 

demografico che garantisce un buon rapporto qualità prezzo e consegna in tempi rapidi; 

 

      Dato atto che il presente lavoro è di importo inferiore alla soglia di euro quarantamila 
prevista dall’art. 23ter della Legge 114/2014 e pertanto si può procedere autonomamente 
all’acquisizione del lavoro in oggetto; 

 

Richiamato il disposto della Legge n. 136/2010 e s.m.i., che prevede l’obbligo 

per le pubbliche amministrazione di inserire il Codice Identificativo di Gara 

(CIG) e – ove obbligatorio, ex art. 11 L. 3/2003 – il codice unificato di 

progetto (CUP), in ogni strumento di pagamento da esse utilizzato per la 

liquidazione del loro debito finanziario nei confronti dei soggetti con i quali 

intrattengono rapporti, quali controparti in contratti e concessioni di lavori, 

forniture e servizi. 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Carignano.  Responsabile Procedimento: GIUGHERA Elena  (D.Lgs. n. 

39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 
Visto il Vigente Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali, e s.m.e.i. 

Visto il Regolamento Comunale di Contabilità. 

Richiamato il vigente Regolamento Comunale per l’ esecuzione di lavori in economia e per 

l’acquisto di beni e servizi in economia. 

Visto il D. Lgs 50/2016; 

Visto il Decreto Sindacale n. 6 del 28.08.2019, con il quale  sono state attribuite alla 

sottoscritta  le funzioni di “Responsabile di Uffici e Servizi”; 

Visto il Bilancio 2021/2023 approvato dal Consiglio Comunale con atto n. 50 in data 

21/12/2020. 

Per quanto sopra, 

 

DETERMINA 

 
1. di affidare alla ditta “La Cartomodulistica” di Bauducco Andrea con sede in 

Carignano – C.so C. Battisti n. 22, l’incarico di   fornitura di materiale di 

cancelleria in uso presso l’Ufficio Demografico al prezzo di € 358,65 di cui IVA € 

78,90 , a cui si aggiungono € 58,00 esente IVA (il totale complessivo risulta 

quindi  pari ad € 495,55); 
2. di impegnare la somma necessaria pari ad € 495,55 (IVA 78,90   relativa ad €   

358,65) alle seguenti voci del bilancio corrente che presentano la necessaria 

disponibilità: 

 

- € 200,00 alla voce  690-5-1 

- € 295,55 alla voce  680-2-1 
-  

3. di subordinare l’affidamento in oggetto all’impegno dell’impresa affidataria ad 

assumersi tutti gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui  all’art. 3 della 

Legge 13/8/2010 n. 136 e s.m. e i.; 

4. di liquidare la spesa, con successiva determinazione, a prestazione eseguita e 

presentazione di fattura, atteso che l’importo della spesa è determinato e 

l’intervento al quale imputarla indicato, dopo la verifica di conformità ai sensi degli 

artt. 15 e 26 del Decreto Ministero Infrastrutture e Trasporti n. 49/2018. Il 

pagamento verrà effettuato al netto dell’IVA in attuazione del meccanismo dello 

Split Payment ai sensi della Legge di Stabilità 2015 art. 1 commi 629/633; 

5. dare atto che, ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1, del D. Lgs 267/2000, con la firma 

del presente atto il Responsabile del Servizio ne attesta la regolarità tecnica e 

certifica la correttezza dell’azione amministrativa; 

 

 

 

 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA 

Firmato Digitalmente 

Pesce Marisa 

 


